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Circular N° 1

Lugar y Fecha Buenos Aires, 31/07/2017

Organismo contratante COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA

Organismo contratante |

COMISION NACIONAL DE ENERGIA ATOMICA

GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Por REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES aprobado por R.P. 310/15

o ain

Clase: ETAPA UNICA NACIONAL

Modailidad: SIN MODALIDAD

| F-068-2017

Expediente

401 — SERVICIO DE MANTENIMIENTO / REPARACION Y LIMPIEZA

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTEN!MIE.NTO DE ESPACIOS VERDES PREDIO T
CAREM LIMA

GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM

- Predio CAREM Lima -~ Edificio ASCN — Ruta 9 Km103 / Camino
Central Atucha — Zarate — Bs. As.

Lugar/Direccion

Dia y Hora 09/08/2017 A LAS 11:10HS.
DESCRIPCION
CONSULTAS
Consultas 1:

A) Ante paritarias se aplicaran ajustes durante los 12 meses iniciales en caso de
suceder.

La contratacion del servicio serd por un periodo de DOCE (12) MESES con opcién
a prérroga. El precio cotizado sera el precio final que deba pagar por ello CNEA
por todo concepto.

Respuesta 1:
El precio consignado se mantendra fijo e inamovible durante los primeros DOCE
(12) meses posteriores a la fecha de firma del acta de inicio.

Consulta 2:
B) se puede cotizar sin listado de personal dado que se va a desarrollar desde
cero el plantel con personal residente en la zona.

.. |Respuesta 2:
‘INo. Se deberé presentar en la oferta el Listado provisorio completo de supervisor y
‘operarios, que seran afectados al servicio licitado, en caso de ser adjudicado.
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Consulta 3:

PUNTO 2.5 Documentacion a presentar con la oferta: D) Antecedentes:

a. Se debera presentar certificacion a la Norma ISO 9001/2008 o su estado de
avance a a fecha de apertura. Solicitamos por favor formalmente nos aclaren si es
CONDICION EXCLUYENTE poseer norma [SO 9001/2008 O CUALQUIER OTRA
NORMA o estar en procesos de auditoria

Respuesta 3:
Es condicién excluyente presentar certificacion a la Norma ISO 9001/2008 o 2015.

Consulta 4:

F) ANEXO A - ESPECIFICACION TECNICA, PUNTO 7. Materiales y Equipos a
Utilizar 8. Insumos de Higiene Personal

A los fines de precisar una estadistica de consumo es importante conocer la
poblacion activa que presta servicio/trabaja en PEDIO CAREM LIMA y si se conoce
el porcentual estimado de visitas/publico externo que recibe mensuaimente el
Organismo

Respuesta 4.
Para ofertar se debera tener en cuenta come minimo:
Personal diario (100 perscnas)

Visitas x mes (50 personas aprox.)
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